
Página: 1 / 5

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

26/2024

Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS
01.551.148/0001-87 (49) 3424-0181

89824-000 - Bom Jesus
69/2024

Data do Processo: 02/10/2024

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E
CONSUMO, COM ENTREGA PARCELADA, CONFORME NECESSIDADE E DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES
DO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO III.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2024

PARECER DA COMISSÃO

Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes das propostas e da documentação de habilitação (envelopes
01  e  02)  e  os  documentos  de  credenciamento dos participantes.  Após  análise  das  documentações  de  credenciamento,
verificou-se que as demais participantes possuem representantes devidamente credenciados, e os que comprovaram seus
enquadramentos  como  ME  e  EPP  poderão  usufruir  dos  respectivos  benefícios.  O  Pregoeiro  então  solicitou  a  todos  os
presentes  que  verificassem  a  inviolabilidade  dos  envelopes  das  propostas  e  das  documentações  e  que  rubricassem  os
mesmos.  Depois  de  esclarecidas  as  formas  de  procedimento  do  Pregão  Presencial,  as representantes declararam que
cumprem com  os  requisitos  de  habilitação  e  o  Pregoeiro  determina  a  abertura  dos  envelopes  contendo  as  propostas
financeiras  das proponentes.  Após  a  abertura  dos  envelopes  das  propostas,  registra-se  os  valores  apresentados
inicialmente, conforme valores discriminados a seguir.

Reuniram-se no dia 18/10/2024, as 08:30 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 030/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 69/2024 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: FLORALIS AROMAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
3 ÁGUA SANITÁRIA 5 LT – UNIDADE. - ÁGUA SANITÁRIA 5 LT

– UNIDADE.
400,000 UNI VANTAX 7,3900 2.956,00

4 ÁLCOOL GEL 500 ML – REFIL – UNIDADE. - ÁLCOOL GEL
500 ML – REFIL – UNIDADE.

400,000 UNI VANTAX 4,8500 1.940,00

4.896,00Total do Participante:
Participante: BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
10 BALDE PLÁSTICO 20 LITROS – UNIDADE. - BALDE

PLÁSTICO 20 LITROS – UNIDADE.
50,000 UNI ARQPLAST 22,5000 1.125,00

11 PANO MICROFIBRA 35 X 35 – UNIDADE. - PANO
MICROFIBRA 35 X 35 – UNIDADE.

200,000 UNI CRTEX 3,2000 640,00

30 PASTA UMECTANTE PARA LAVAR ROUPAS 20 KG –
EMBALAGEM. - PASTA UMECTANTE PARA LAVAR ROUPAS
20 KG – EMBALAGEM.

16,000 EMB CLARALUX 615,2700 9.844,32

39 PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 1.000 FOLHAS – 23X20
BRANCO -100 % CELULOSE VIRGEM  – EMBALAGEM . -
PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 1.000 FOLHAS – 23X20
BRANCO -100 % CELULOSE VIRGEM  – EMBALAGEM .

2.000,0 EMB ECOOPEL 13,5000 27.000,00

43 RODO NYLON COM MANOPLA 45CM COM CABO ALUMINIO
1,40 CM – UNIDADE. - RODO NYLON COM MANOPLA 45CM
COM CABO ALUMINIO 1,40 CM – UNIDADE.

60,000 UNI TONK 58,0000 3.480,00

46 RODO NYLON COM MANOPLA 55CM COM CABO ALUMINIO
1,40 CM – UNIDADE. - RODO NYLON COM MANOPLA 55CM

30,000 UNI TONK 70,0600 2.101,80

Protocolo: c966c09d-6022-4df4-880c-83efcb1d3476    Usuário: Bealhigor123    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 5
COM CABO ALUMINIO 1,40 CM – UNIDADE.

51 SACO DE LIXO 30  LTS - 10 UNIDADES – EMBALAGEM. -
SACO DE LIXO 30  LTS - 10 UNIDADES – EMBALAGEM.

2.000,0 EMB ECOO 2,2000 4.400,00

55 TOALHA DE ROSTO 50 X 80  CM – UNIDADE. - TOALHA DE
ROSTO 50 X 80  CM – UNIDADE.

220,000 UNI BELA 8,0000 1.760,00

59 HIPOCLORITO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO MÍNIMA 12 % -
5 LITROS – UNIDADE. - HIPOCLORITO DE SÓDIO,
CONCENTRAÇÃO MÍNIMA 12 % - 5 LITROS – UNIDADE.

140,000 UNI SIPROLIMP 21,3000 2.982,00

62 AROMATIZADOR, DIFUSOR DE AMBIENTE 350 ML –
UNIDADE. - AROMATIZADOR, DIFUSOR DE AMBIENTE 350
ML – UNIDADE.

200,000 UNI AR
AGRADAV

EL

18,5100 3.702,00

65 CABO DE RODO/VASSOURA DE ALUMÍNIO 1,60 M -
UNIDADE - CABO DE RODO/VASSOURA DE ALUMÍNIO 1,60
M - UNIDADE

20,000 UNI TONK 22,8000 456,00

68 PANO DE MICROFIBRA – 60 X 80 - UNIDADE. - PANO DE
MICROFIBRA – 60 X 80 - UNIDADE.

50,000 UNI CRTEX 7,5000 375,00

57.866,12Total do Participante:
Participante: SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
5 ÁLCOOL GEL 70% - 5 LITROS – UNIDADE. - ÁLCOOL GEL

70% - 5 LITROS – UNIDADE.
200,000 UNI SIPROLIMP 28,4500 5.690,00

7 AMACIANTE DE ROUPAS 5 LTS – UNIDADE. - AMACIANTE
DE ROUPAS 5 LTS – UNIDADE.

200,000 UNI SIPROLIMP 12,7500 2.550,00

12 CERA LÍQUIDA 750 ML - PRIMEIRA QUALIDADE –
UNIDADE. - CERA LÍQUIDA 750 ML - PRIMEIRA QUALIDADE
– UNIDADE.

200,000 UNI SIPROLIMP 7,4500 1.490,00

17 DESINFETANTE DE BANHEIRO 5 LTS – UNIDADE. -
DESINFETANTE DE BANHEIRO 5 LTS – UNIDADE.

300,000 UNI SIPROLIMP 12,7500 3.825,00

20 DETERGENTE DE LOUÇA C/ 500 ML - UNIDADE -
DETERGENTE DE LOUÇA C/ 500 ML - UNIDADE

3.000,0 UNI SIPROLIMP 1,2900 3.870,00

28 DETERGENTE ÁCIDO PARA LIMPEZA PESADA 5 LTS –
UNIDADE. - DETERGENTE ÁCIDO PARA LIMPEZA PESADA 5
LTS – UNIDADE.

300,000 UNI SIPROLIMP 29,3000 8.790,00

31 LIMPA VIDRO 500 ML – UNIDADE. - LIMPA VIDRO 500 ML –
UNIDADE.

300,000 UNI SIPROLIMP 8,0000 2.400,00

33 ÓLEO AROMATIZANTE 140 ML - DIVERSAS FRAGÂ –
UNIDADE. - ÓLEO AROMATIZANTE 140 ML - DIVERSAS
FRAGÂ – UNIDADE.

200,000 UNI SIPROLIMP 12,4900 2.498,00

42 QUEROSENE 800 ML – UNIDADE. - QUEROSENE 800 ML –
UNIDADE.

200,000 UNI SIPROLIMP 16,9500 3.390,00

64 ALVEJANTE SEM CLORO – PARA ROUPAS COLORIDAS – 5
LT - UNIDADE - ALVEJANTE SEM CLORO – PARA ROUPAS
COLORIDAS – 5 LT - UNIDADE

150,000 UNI SIPROLIMP 12,9000 1.935,00

69 SABONETE LIQUIDO 5 LT – DIVERSAS FRAGÂNCIAS –
EMBALAGEM - SABONETE LIQUIDO 5 LT – DIVERSAS
FRAGÂNCIAS – EMBALAGEM

50,000 EMB Flor de
Mari

26,5000 1.325,00

70 SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS – 1KG - UNIDADE - SODA
CÁUSTICA EM ESCAMAS – 1KG - UNIDADE

100,000 UNI SIPROLIMP 16,4000 1.640,00

39.403,00Total do Participante:
Participante: ESFERA ATACADISTA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
6 ÁLCOOL LÍQUIDO 1 LT – 92,8% - UNIDADE. - ÁLCOOL

LÍQUIDO 1 LT – 92,8% - UNIDADE.
1.400,0 UNI ITAJUBA 5,9000 8.260,00

14 COPO DESCARTÁVEL 180 ML - 100 UNIDADE – PACOTE. -
COPO DESCARTÁVEL 180 ML - 100 UNIDADE – PACOTE.

2.000,0 PAC HAPPY 5,1200 10.240,00

16 COPO DESCARTÁVEL 80 ML - 100 UNIDADE – PACOTE. -
COPO DESCARTÁVEL 80 ML - 100 UNIDADE – PACOTE.

400,000 PAC MINA 4,4000 1.760,00

18 DESODORIZADOR DE AMBIENTE 360 ML – UNIDADE. -
DESODORIZADOR DE AMBIENTE 360 ML – UNIDADE.

600,000 UNI ULTRA
FRESH

12,9000 7.740,00

34 PANO - EXTRA GRANDE - 60  CM  X 80 CM - PARA
LIMPEZA PESADA, USO INDUSTRIAL, COMERCIAL E
RESIDÊNCIAL – MICROFIBRA – UNIDADE. - PANO - EXTRA
GRANDE - 60  CM  X 80 CM - PARA LIMPEZA PESADA, USO
INDUSTRIAL, COMERCIAL E RESIDÊNCIAL – MICROFIBRA –
UNIDADE.

400,000 UNI MARTINS 9,3000 3.720,00

36 PAPEL HIGIÊNICO 100% CELULOSE FOLHA SIMPLES 10 CM
X 300 M – FARDO COM 8 ROLOS – FARDO. - PAPEL
HIGIÊNICO 100% CELULOSE FOLHA SIMPLES 10 CM X 300

200,000 FARDO FRACIPEL 49,7000 9.940,00

Protocolo: c966c09d-6022-4df4-880c-83efcb1d3476    Usuário: Bealhigor123    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 3 / 5
M – FARDO COM 8 ROLOS – FARDO.

38 BOBINA PAPEL TOALHA 20 CM X 200 M, 100% FIBRA
VIRGEM, GRAMATURA 28 GR/ FLS – CAIXA COM 6 ROLOS
– CAIXA. - BOBINA PAPEL TOALHA 20 CM X 200 M, 100%
FIBRA VIRGEM, GRAMATURA 28 GR/ FLS – CAIXA COM 6
ROLOS – CAIXA.

200,000 CAX FRACIPEL 86,9000 17.380,00

49 SACO DE LIXO 100  LTS - 05 UNIDADE – EMBALAGEM. -
SACO DE LIXO 100  LTS - 05 UNIDADE – EMBALAGEM.

3.000,0 EMB EMBA 2,5000 7.500,00

50 SACO DE LIXO 15  LTS - 20 UNIDADES – EMBALAGEM. -
SACO DE LIXO 15  LTS - 20 UNIDADES – EMBALAGEM.

600,000 EMB EMBA 2,4300 1.458,00

53 SAPÓLIO LÍQUIDO 300 ML – UNIDADE. - SAPÓLIO LÍQUIDO
300 ML – UNIDADE.

1.600,0 UNI GLAMOUR 7,0000 11.200,00

61 SABÃO EM PÓ 1 KG – UNIDADE. - SABÃO EM PÓ 1 KG –
UNIDADE.

1.200,0 UNI CLASS 3,8500 4.620,00

67 COPO DESCARTÁVEL 200 ML – 100 UNI - PACOTE - COPO
DESCARTÁVEL 200 ML – 100 UNI - PACOTE

100,000 PCT HAPPY 4,7500 475,00

84.293,00Total do Participante:
Participante: ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
19 DETERGENTE CONCENTRADO 5 LITROS - LIMPEZA

PESADA – UNIDADE. - DETERGENTE CONCENTRADO 5
LITROS - LIMPEZA PESADA – UNIDADE.

460,000 UNI gardenia 25,0000 11.500,00

21 ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO C/ SUPORTE – UNIDADE. -
ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO C/ SUPORTE – UNIDADE.

60,000 UNI mileva 10,0000 600,00

24 ESPONJA LOUÇA 3 UNIDADE – PACOTE. - ESPONJA LOUÇA
3 UNIDADE – PACOTE.

1.000,0 PAC betanin 2,5500 2.550,00

40 PEDRA SANITÁRIA 1 GUINCHO + PEDRA 25 GR –
UNIDADE. - PEDRA SANITÁRIA 1 GUINCHO + PEDRA 25
GR – UNIDADE.

400,000 UNI san 1,3000 520,00

44 RODO DE ESPUMA - 40 CM – COM CABO – UNIDADE. -
RODO DE ESPUMA - 40 CM – COM CABO – UNIDADE.

300,000 UNI desafio 11,9000 3.570,00

52 SACO DE LIXO 50 LTS - 10 UNIDADE – EMBALAGEM. -
SACO DE LIXO 50 LTS - 10 UNIDADE – EMBALAGEM.

2.000,0 EMB star 2,6400 5.280,00

24.020,00Total do Participante:
Participante: ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS 20LTS – UNIDADE -

ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS 20LTS – UNIDADE
200,000 UNI IPO 14,9700 2.994,00

2 ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS 500 ML (EMBALAGEM
COM 12 UNIDADE). - ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS
500 ML (EMBALAGEM COM 12 UNIDADE).

300,000 EMB IPO 12,6000 3.780,00

8 BACIA PLASTICA GRANDE 8 LITROS – UNIDADE. - BACIA
PLASTICA GRANDE 8 LITROS – UNIDADE.

20,000 UNI PLASVALE 14,4000 288,00

9 BALDE PLÁSTICO 14 LITROS – UNIDADE. - BALDE
PLÁSTICO 14 LITROS – UNIDADE.

70,000 UNI PLASVALE 16,8000 1.176,00

13 COADOR DE PAPEL 103 - GRANDE - 30 UNIDADE – CAIXA.
- COADOR DE PAPEL 103 - GRANDE - 30 UNIDADE –
CAIXA.

600,000 CAX BRIGITA 4,2100 2.526,00

15 COPO DESCARTÁVEL 300 ML - 100 UNIDADE – PACOTE. -
COPO DESCARTÁVEL 300 ML - 100 UNIDADE – PACOTE.

2.000,0 PAC MINAPLAS
T

9,7700 19.540,00

22 ESCOVA PEQUENA - PLÁSTICA – UNIDADE. - ESCOVA
PEQUENA - PLÁSTICA – UNIDADE.

100,000 UNI SANTA
MARIA

4,4000 440,00

23 ESPONJA DE AÇO – UNIDADE. - ESPONJA DE AÇO –
UNIDADE.

200,000 UNI ASSOLAN 2,0000 400,00

25 FÓSFORO - 240 PALITOS - UNIDADE – CAIXA. - FÓSFORO -
240 PALITOS - UNIDADE – CAIXA.

40,000 CAX GARIBALDI 3,7500 150,00

29 LÃ DE AÇO C/8  UNIDADE – PACOTE. - LÃ DE AÇO C/8
UNIDADE – PACOTE.

300,000 PCT ASSOLAN 3,4000 1.020,00

32 LIXEIRO PLÁSTICO DE BANHEIRO COM TAMPO 30 LTS –
UNIDADE. - LIXEIRO PLÁSTICO DE BANHEIRO COM TAMPO
30 LTS – UNIDADE.

60,000 UNI ARQUEPLA
ST

47,4000 2.844,00

37 PAPEL HIGIÊNICO 10 CM X 30 M - FOLHA DUPLA - MACIO,
FOFINHO, BRANCO - 4 UNIDADES - 100% FIBRA VIRGEM –
PACOTE. - PAPEL HIGIÊNICO 10 CM X 30 M - FOLHA
DUPLA - MACIO, FOFINHO, BRANCO - 4 UNIDADES - 100%
FIBRA VIRGEM – PACOTE.

4.000,0 PCT BOB 4,2000 16.800,00

41 PREPARADO SÓLIDO PARA REFRESCO 350 GR. –
SABORES DIVERSOS – UNIDADE. - PREPARADO SÓLIDO

100,000 UNI APTI 5,8900 589,00

Protocolo: c966c09d-6022-4df4-880c-83efcb1d3476    Usuário: Bealhigor123    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 4 / 5
PARA REFRESCO 350 GR. – SABORES DIVERSOS –
UNIDADE.

45 RODO ESPUMA COM FIBRA VERDE 30 CM – UNIDADE. -
RODO ESPUMA COM FIBRA VERDE 30 CM – UNIDADE.

300,000 UNI CONDOR 13,9900 4.197,00

47 SABÃO EM BARRA DE ÁLCOOL - 5 UNIDADE –
EMBALAGEM. - SABÃO EM BARRA DE ÁLCOOL - 5
UNIDADE – EMBALAGEM.

400,000 EMB LL 11,1900 4.476,00

48 SABONETE LÍQUIDO PEROLADO 800 ML - DIVERSAS
FRAGÂNCIAS – REFIL – EMBALAGEM. - SABONETE
LÍQUIDO PEROLADO 800 ML - DIVERSAS FRAGÂNCIAS –
REFIL – EMBALAGEM.

300,000 EMB PREMISSE 7,8400 2.352,00

54 PAPEL TOALHA PARA COZINHA – PACOTE COM 2 UNI –
PACOTE. - PAPEL TOALHA PARA COZINHA – PACOTE COM
2 UNI – PACOTE.

160,000 PCT TROPICOS 3,1900 510,40

56 TOLHA DE LOUÇA 50 X 70 CM – UNIDADE. - TOLHA DE
LOUÇA 50 X 70 CM – UNIDADE.

240,000 UNI SEMANINH
A

3,4900 837,60

57 VASSOURA DE NYLON 30 CM – COM CABO DE MADEIRA
PLASTIFICADO – UNIDADE. - VASSOURA DE NYLON 30 CM
– COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO – UNIDADE.

200,000 UNI CONDOR 9,3000 1.860,00

58 PRENDEDOR DE ROUPA – PLÁSTICO – 12 UNI –
EMBALAGEM. - PRENDEDOR DE ROUPA – PLÁSTICO – 12
UNI – EMBALAGEM.

100,000 EMB CRISTALVE
L

3,2000 320,00

60 VASSOURA DE PALHA – UNIDADE - VASSOURA DE PALHA
– UNIDADE

300,000 UNI COLONIAL 24,9000 7.470,00

63 ROLO BOBINA PANO MULTIUSO 25 METROS - BOBINA
COM 50 PANOS – ROLO. - ROLO BOBINA PANO MULTIUSO
25 METROS - BOBINA COM 50 PANOS – ROLO.

140,000 ROLO BMPACK 16,9900 2.378,60

76.948,60Total do Participante:
Participante: J C PAPELARIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
26 GUARDANAPO DE PAPEL 23 X 20 - 50 UNIDADE –

PACOTE. - GUARDANAPO DE PAPEL 23 X 20 - 50 UNIDADE
– PACOTE.

150,000 PCT VIDEPEL 2,1900 328,50

35 PANO - EXTRA GRANDE - 60 CM X 80 CM - PARA LIMPEZA
PESADA, USO INDUSTRIAL, COMERCIAL E RESIDÊNCIAL -
NO MÍNIMO 85% ALGODÃO – UNIDADE. - PANO - EXTRA
GRANDE - 60 CM X 80 CM - PARA LIMPEZA PESADA, USO
INDUSTRIAL, COMERCIAL E RESIDÊNCIAL - NO MÍNIMO
85% ALGODÃO – UNIDADE.

400,000 UNI HIPER 8,9000 3.560,00

3.888,50Total do Participante:
291.315,22Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bom Jesus, 18/10/2024

MEMBRO

ALEXANDRA  ANGONESI DA CRUZ

MEMBRO

ALICIA COUSSEAU

AGENTE_CONTRATACAO

DENISE PEDOTT BRANDALIZE

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Protocolo: c966c09d-6022-4df4-880c-83efcb1d3476    Usuário: Bealhigor123    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 5 / 5

FLORALIS AROMAS LTDA

Diogo Dambros

BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA

Amarildo Paim Henrique

SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE
LIMPEZA LTDA

Guilhardo F. Simionato

ESFERA ATACADISTA LTDA

Cristiano Schimelfenig

ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA

Alcione da Silva

ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

Lauri Luiz Dama

J C PAPELARIA LTDA

Altair Rodrigues

NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Luiz Carlos dos Santos

Protocolo: c966c09d-6022-4df4-880c-83efcb1d3476    Usuário: Bealhigor123    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


